[image: image1.png]=

ANA

5

=

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО  РАЙОНА    РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.06.2015 г.
	№ 53
	п. Краснопартизанский

О проведении конкурса по

благоустройству территории
Краснопартизанского

сельского поселения
«Лучшее подворье, лучшее учреждение»  в 2015 году

В целях обеспечения чистоты и порядка, улучшения санитарного состояния территории Краснопартизанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс по благоустройству на территории Краснопартизанского сельского поселения

26 июня 2015 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса по благоустройству сельского поселения согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса по благоустройству на территории Краснопартизанского сельского поселения согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     Глава Краснопартизанского

     сельского поселения                                                                           П.Я.Сидоренко
Приложение №1

к постановлению администрации

Краснопартизанского

сельского поселения

от  01.06.2015 г № 53
Положение

о проведении конкурса по благоустройству

территории Краснопартизанского сельского поселения «Лучшее  подворье, лучшее учреждение».
1. Общие положения

1. 1. Конкурс по благоустройству «Лучшее подворье, лучшее учреждение» на территории Краснопартизанского сельского поселения (далее - конкурс) проводится в целях:

- Совершенствования работы среди населения по благоустройству сельского поселения, соблюдения правил благоустройства, поддержании в чистоте и порядке улучшение внешнего облика населенных пунктов.

- Конкурс направлен на широкое вовлечение населения в работы по благоустройству территории сельского поселения.

1. 2. Задачами конкурса являются:

- совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

- комплексное благоустройство сельского поселения, придомовых  улиц, дворов;

- формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве сельского поселения;

- воспитание бережного отношения и создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства.

1. 3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

а) «Самое благоустроенное подворье»;

б) «Самое благоустроенное учреждение»;

Победителям в конкурсе по установленным номинациям присваиваются соответствующие звания сроком на один год.

1. 4. Конкурс проводится в рамках установленных номинаций.

В конкурсе могут принять участие жители муниципального образования (далее - участники).

1. 5. Организатор конкурса - администрация Краснопартизанского сельского поселения.

2. Критерии конкурса

2. 1. В номинации «Самое благоустроенное подворье» оцениваются по следующим критериям:

- Постоянное поддержание в чистоте и порядке дворовой и придомовой территории.

- Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении объектов во дворе.

- Цветочное оформление придомовой и дворовой территорий.

2. 2. В номинации «Самое благоустроенное учреждение» оцениваются по следующим критериям;

- Опрятный вид фасадов учреждений.

- Содержание прилегающих ко дворам территорий в чистоте и порядке.

- Наличие зеленых насаждений, цветников.

 3. Порядок проведения конкурса и подведения его итогов
3. 1. Проведение конкурса 26 июня 2015года.

3.2. Итоги конкурса подводит комиссия, утвержденная постановление администрации сельского поселения, в состав которой входят работники администрации сельского поселения, депутаты  сельского поселения, представители общественности. Численный состав комиссии 7 человек.

3. 3. Конкурс проводится на территории Краснопартизанского сельского поселения.

3. 4. По каждому оцениваемому критерию участники получают до 10 баллов.

3.5. Победившими признаются участники, представившие конкурсные объекты, которые набрали наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников члены конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования. В случае равенства голосов членов конкурсной комиссии победителями в номинации признаются несколько участников конкурса.

3. 6. Участники, занявшие первое место в той или иной номинации конкурса, не могут участвовать в той же номинации в следующем году.

3. 7. При отсутствии претендентов на победу, в какой либо номинации комиссия вправе перераспределить призовой фонд по другим номинациям.

3. 7. Участники, победившие в конкурсе, награждаются дипломами, почетными грамотами или поощрительными призами.

3. 8 Итоги конкурса подводятся комиссией в течение 5 дней после окончания конкурса и публикуются в средствах массовой информации.
4. Награждение победителей
4. 1. На основании решения комиссии по подведению итогов конкурса по распоряжению главы администрации победители награждаются ценными подарками:

4. 1. 1 Победитель в номинации «Самое благоустроенное подворье» получают ценный подарок и диплом.

4. 1. 2 Учреждение, победившее в номинации «Самое благоустроенное учреждение» - получает диплом.
5. Финансовое обеспечение конкурса
5. 1. Приобретение материалов и выполнение работ по наведению порядка и чистоты, разбивка и обустройство цветочных клумб на территории осуществляется за счет средств  граждан, принимающих участие в конкурсе.

5. 2. Премирование победителей осуществляется по распоряжению главы администрации Краснопартизанского сельского поселения на основании решения комиссии по подведению итогов конкурса по благоустройству за счет средств, выделенных из доходной части бюджета Краснопартизанского сельского поселения.

Приложение №2

к постановлению администрации

Краснопартизанского

сельского поселения

от  01.06.2015 г. №53

Состав
комиссии по подведению итогов конкурса по благоустройству
территории Краснопартизанского сельского поселения
	1. Сидоренко П.Я.
	-
	глава администрации Краснопартизанского сельского поселения, председатель комиссии

	2. Ковалёва Н.Е.
	-
	 Заместитель председателя Собрания депутатов Краснопартизанского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	3. Вдовенко Е.Н.
	-
	Депутат Краснопартизанского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4. Антонцов И.И.
	-
	Депутат Краснопартизанского сельского поселения;

	5. Литвинова Т.Ф.
	-
	Депутат Краснопартизанского сельского поселения;

	6. Близнюков А.Н.
	-
	УУП по Краснопартизанскому сельскому поселению;

	7. Кравцов А.П.
	-
	представитель общественности;